
 
Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
z 22. zasedání konaného dne 4. 11. 2009 

 
 
 
 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  
že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas.  
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 
 

 
 
 

Začátek zasedání:    15:06 
Konec zasedání:       16:01 
 
 

Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny 
 
 
 

Přítomno:       19 (po složení slibu p. Ungárem – 20)  
 

Omluveni:   Čepek, Neužilová, Richter 
 
 
 

Ověřovatelé:   Hájek, Masopust  
15,0,1 
 

 

Návrhová komise:  Černovský, Katra  
15,0,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Návrh programu  
 

22.1 Slib člena ZMČ 
22.2 Kontrola zápisu 
22.3 Návrh rozpočtového výhledu na roky 2010 až 2012 
22.4 Změny rozpočtu k 31. 10. 2009 
22.5 Předání kamer do majetku hlavního města Prahy 
22.6 II. etapa prodeje  BJ bytového domu Vondroušova čp. 1154 až 1160    
22.7 VI. etapa prodeje  BJ bytového domu Španielova čp. 1284 až 1290  
22.8 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1015/XY pro prodej  BJ  

     bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 
22.9 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1017/XY pro prodej  BJ  

     bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 
22.10 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1128/XY pro prodej  BJ  

     bytového domu Socháňova čp. 1126 -1128 
22.11 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j.  1215/XY pro prodej BJ  

     bytového domu Vondroušova čp. 1212 - 1218  
22.12 Změna v nájemní smlouvě k bytu č. XY o vel. 2+k.k., Jiránkova 1137,  

     Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č.1137/XY 
22.13 Změna v nájemní smlouvě k bytu č. XY o vel. 3+1/L, Galandova čp. 1241,  

     Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1241/XY 
22.14 Pronájem obecního bytu zvláštního určení č. XY  

     v bezbariérovém domě ve Vondroušově ulici čp. 1193-4, Praha 17 
22.15 Pronájem obecního bytu zvláštního určení č. XY 

     v bezbariérovém domě ve Vondroušově ulici čp. 1193-4, Praha 17   
22.16 Volný byt č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. ve 4. patře domu čp. 1093  

      v Žufanově ul., Praha-Řepy, byt není určen k odprodeji 
22.17 Volný byt č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v 1. patře domu čp. 1118   

     v Bazovského ul., Praha - Řepy, byt není určen k odprodeji 
22.18 Volný byt č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 1. patře domu čp. 1119  

     v Bazovského ul., Praha - Řepy, byt není určen k odprodeji 
22.19 Schválení uzavření nájemní smlouvy k bytu č. XY o vel. 1+kk  

     v 8. podlaží domu čp. 1051 v Nevanově ulici 
22.20 Podání návrhu na zpětvzetí exekuce na dlužné pohledávky 
22.21 Náměty a připomínky členů ZMČ 
 

Hlasování o programu: 16,0,0 
 
 
 
1) Slib člena ZMČ 
 

Vzhledem k tomu, že došlo k úmrtí zastupitelky – radní Mgr. MgA. Blanky Kolínové  
byli v souladu se zákonem postupně v pořadí osloveni náhradníci dle výsledků komunálních  
voleb r. 2006. Pan Petr Matuška a paní Helena Havlíčková se svého práva písemně vzdali. 
Novým zastupitelem se stal pan Jan Ungár, který složil do rukou starostky slib. 
Počet členů ZMČ Praha 17 je tedy opět 23.  
 
 
 
 



 3 

 
 
2) Kontrola zápisu  
 

Zápis z 21. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 23. 9. 2009 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek.  
 

16,0,0 
   
3) Návrh rozpočtového výhledu na roky 2010 až 2012 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje Návrh rozpočtového výhledu na roky 2010 až 2012 
 

14,0,3 / T: ihned / Z: EKO 
 
4) Změny rozpočtu k 31. 10. 2009 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 105-120 
 

13,0,4 / T: ihned / Z: EKO 
 
5) Předání kamer do majetku hlavního města Prahy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje předání kamerových stanovišť (zařazených do majetku městské části  
pod inventárními čísly H 00508716 a H 00508717 v celkové pořizovací hodnotě 847 994 Kč) 
do majetku HLMP. 
 

18,0,0 / T: ihned / Z: KTA 
 
6) II. etapa prodeje  BJ bytového domu Vondroušova čp. 1154 až 1160    
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Vondroušova čp. 1154 až 1160 v m. č. Praha 17    
oprávněným nájemcům a to dle  usn. ZMČ č. 2.1/28 ze dne 16. 5. 2005 
 

ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.  72/1994 Sb.,   
o vlastnictví bytů v platném znění, v  ul. Vondroušova čp. 1154 až 1160 v m. č. Praha 17 
oprávněným nájemcům, uvedeným v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást usnesení,   
znění smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky, příloha č. 2 a způsob vypracování 
znaleckého (expertního) posudku – příloha č. 3. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil realizaci  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

18,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

7) VI. etapa prodeje  BJ bytového domu Španielova č.p. 1284 až 1290 v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Španielova čp. 1284 až 1290 v m. č. Praha 17 
oprávněným nájemcům, a to dle záměru č. 014/07/OSOM/P/b schváleného  ZMČ Praha 17  
usn. č. 5.15 ze dne 16. 5. 2007 
 

ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.  72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Španielova čp. 1284 až 1290  
v m. č. Praha 17 oprávněným nájemcům uvedeným v příloze č. 1, která tvoří nedílnou  
součást usnesení, znění smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky a způsob  
vypracování znaleckého (expertního) posudku        
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

18,0,1 / T: ihned / Z: OSOM 
 
8) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1015/XY pro prodej  BJ  
     bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1015/XY v  ul.  Laudova čp.  1015  v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu XY 
       
ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1015/XY v ul. Laudova čp. 1015 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust. § 
6 zák. č.72/199 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci panu XY, který 
nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.7 ze dne 13. 5. 2009 schvalující 
prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 
v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
9) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1017/XY pro prodej  BJ  
     bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1017/XY v  ul.  Laudova čp.  1017 v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům paní XY  a panu XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1017/XY v ul. Laudova čp. 1017 v k. ú. Řepy, ve smyslu  
ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněným nájemcům  
paní XY a panu XY, kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 19.7  
ze dne 13. 5. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Laudova čp. 1015 – 1017 v k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 



 5 

10) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1128//XY pro prodej  BJ  
      bytového domu Socháňova čp. 1126 - 1128 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo  prodej  b. j. č. 1128/XY v  ul.  Socháňova čp.  1128  v  k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci paní XY   
       

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1128/XY v ul. Socháňova čp. 1128 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust.  
§ 6 zák. č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY, která nebyla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 18.16  
ze dne 18. 3. 2009, schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu Socháňova čp. 1126 – 1128 v k. ú. Řepy - prodej VI. etapa 
 

ZMČ ukládá  zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
11) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1215/XY 
      pro prodej BJ bytového domu Vondroušova čp. 1212 - 1218 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1215/XY v ul. Vondroušova 1215 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněného nájemce paní XY 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1215/XY v ul. Vondroušova 1215 v k. ú. Řepy, ve smyslu ust.   
§ 6 zákona č.  72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněnému nájemci  
paní XY, která byla uvedena v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 14.9  
ze dne 17. 9. 2008 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům  
bytového domu v ul. Vondroušova 1212 - 1218 – prodej IV. etapa   
 

ZMČ ukládá zástupci starostovi Antonínu Kopeckému, aby zajistil realizaci  
usnesení ZMČ prostřednictvím vedoucího OSOM 
                                                                                                               
19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 

12) Žádost paní XY a pana XY o změnu v nájemní smlouvě k bytu č. XY o vel. 2 + k. k.,  
      Jiránkova 1137, Praha 6 – Řepy a změna oprávněného nájemce bytové jednotky  
      č. 1137/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY a pana XY, bytem Jiránkova 1137, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v 7. patře,  
tj. 8. podlaží domu čp. 1137 v Jiránkově ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní smlouvy 
z paní XY na pana XY, který s ní žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1137/XY 
v bytovém panelovém objektu čp. 1137 ul. Jiránkova, k. ú. Řepy – prodej IV. etapa 
 
 
 
 
 



 6 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku k platné nájemní smlouvě k bytu  č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. 
v 7. patře, tj. 8. podlaží domu čp. 1137 v Jiránkově ulici, Praha 6 – Řepy,   
o vzniku společného nájmu paní XY s panem XY 
V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu bytu beze změn.  

 

ZMČ schvaluje změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1137/XY 
v bytovém panelovém objektu čp. 1137 ul. Jiránkova, k. ú. Řepy – prodej V. etapa,  
na základě usnesení ZMČ č. 21.17 ze dne 23. 9. 2009, kterým byl schválen prodej jednotek 
(převod vlastnictví jednotek) ve smyslu zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů  
v platném znění, oprávněným nájemcům uvedeným v příloze č. 1,  
která je nedílnou součástí výše jmenovaného usnesení a to takto: 
b. j. č.  1137/XY  paní XY  na  paní XY a pan XY 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím OSOM 
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
13) Žádost paní XY o změnu v nájemní smlouvě k bytu č. XY 
      o vel. 3+1/L, Galandova čp. 1241, Praha 6 – Řepy  
      a změna oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1241/XY 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Galandova 1241, Praha 6 – Řepy  
o provedení změny v nájemní smlouvě k bytu č. XY o vel. 3+1/L s přísl. v 1. patře,  
tj. 2. podlaží domu čp. 1241 v Galandově ulici, Praha 6 – Řepy, a to rozšíření nájemní 
smlouvy na syna XY, který s ní žije ve společné domácnosti.  
 

ZMČ projednalo změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1241/XY  
v bytovém panelovém objektu čp. 1239 – 1242 v ul. Galandova, k. ú. Řepy – prodej VI. etapa 
 

ZMČ schvaluje uzavření dodatku k platné nájemní smlouvě k  bytu – dohodě o užívání bytu  
č. XY o vel. 3+1/L s přísl. v 1. patře, tj. 2. podlaží domu čp. 1241 v Galandově ulici,  
Praha 6 – Řepy, o vzniku společného nájmu bytu paní XY s panem XY.  
V ostatních bodech zůstává smlouva o nájmu bytu – dohoda o užívání bytu  
ze dne 18. 4. 1990 beze změn.  

 

ZMČ schvaluje změnu oprávněného nájemce bytové jednotky č. 1241/XY v bytovém 
panelovém objektu čp. 1239 – 1242 ul. Galandova, k. ú. Řepy – prodej VI. etapa,  
na základě usnesení ZMČ č. 17.6 ze dne 21. 1. 2009, kterým byl schválen prodej   
bytové jednotky č. 1241/XY  (převod vlastnictví jednotek) ve smyslu zákona č.72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, oprávněné nájemkyni paní XY a to takto:  
b. j. č.  1241/XY paní XY  a  pan XY  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM  
 

19,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

14) Pronájem obecního bytu zvláštního určení v bezbariérovém domě  
       ve Vondroušově ulici čp. 1193-4, Praha 17     
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 30. 9. 2009 pronajmout byt zvláštního určení č. XY 
o vel. 1+k.k./L s přísl. v přízemí bezbariérového domu čp. 1193-4 ve Vondroušově ulici, 
Praha – Řepy žadateli paní XY, trvale bytem na adrese Vondroušova 1172/XY, Praha 6  
z důvodu jejího zdravotního stavu. Je vlastníkem průkazu ZTP 

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu zvláštního určení č. XY  o vel. 1+k.k./L s přísl. v přízemí 
bezbariérového domu čp. 1193-4  ve Vondroušově ulici, Praha – Řepy žadateli paní XY, 
trvale bytem na adrese Vondroušova 1172/XY (1 osoba) z důvodu jejího zdravotního stavu. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné ve výši 31,69 
Kč/m2/měsíc bez služeb, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy.  
Nájemní smlouva bude dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto 
smlouvou stanovené. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 
686a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení 
peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené 
s užíváním bytu 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
15) Pronájem obecního bytu zvláštního určení v bezbariérovém domě  
       ve Vondroušově ulici čp. 1193-4, Praha 17 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 26. 10. 2009 pronajmout byt zvláštního určení č. XY  
o vel. 2+1/L s přísl. v 1. patře bezbariérového domu čp. 1193-4 ve Vondroušově ulici,  
Praha – Řepy žadateli panu XY, trvale bytem na adrese Dlouhá Stropnice, Horní Stropnice,  
p. Trhové Sviny z důvodu jeho zdravotního stavu. Jmenovaný je v plném invalidním důchodu 
s příspěvkem na péči a potřebou asistenčních služeb 

 

ZMČ schvaluje pronájem bytu zvláštního určení č. XY  o vel. 2+1/L s přísl. v 1. patře 
bezbariérového domu čp. 1193-4  ve Vondroušově ulici, Praha – Řepy žadateli panu XY, 
trvale bytem na adrese Dlouhá Stropnice, Horní Stropnice, p. Trhové Sviny  
z důvodu jeho zdravotního stavu.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky za regulované nájemné ve výši 31,69 
Kč/m2/měsíc bez služeb, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude dále 
prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto smlouvou stanovené.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků  
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení 
prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 

16) Pronájem bytu č. XY o vel. 2 + k. k. s přísl. ve 4. patře domu čp. 1093  
       v Žufanově ulici, Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 14. 10. 2009 na základě doporučení MK č. 35  
ze dne 5. 10. 2009 na pronájem obecního bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v 4. patře domu  
čp. 1093 v Žufanově ulici, Praha – Řepy žadatelce paní XY (4 osoby),  
trvale bytem Nevanova 1035, Praha - Řepy  

 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v 4. patře domu  
čp. 1093 v Žufanově ulici, Praha-Řepy žadatelce paní XY (4 osoby), trvale bytem  
Nevanova 1035, Praha – Řepy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky  
za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude  
dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto smlouvou stanovené.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
17) Pronájem bytu č. XY o vel. 2 + k. k. s přísl. v 1. patře domu čp. 1118  
       v Bazovského ulici, Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 14. 10. 2009 na základě doporučení MK č. 35  
ze dne 5. 10. 2009 na pronájem obecního bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v 1. patře domu  
čp. 1118 v Bazovského ulici, Praha – Řepy žadatelce paní XY (4 osoby),  
trvale bytem Makovského 1148, Praha - Řepy  

 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. XY o vel. 2+k.k. s přísl. v 1. patře domu čp. 1118  
v Bazovského ulici, Praha-Řepy  žadatelce paní XY, trvale bytem Makovského 1148,  
Praha – Řepy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky  
za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude  
dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto smlouvou stanovené.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
18) Pronájem bytu č. XY o vel. 1 + k. k. s přísl. v 1. patře domu čp. 1119  
      v Bazovského ulici, Praha – Řepy, byt není určen k odprodeji 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh RMČ ze dne 14. 10. 2009 na základě doporučení MK č. 35  
ze dne 5. 10. 2009 na pronájem obecního bytu č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 1. patře domu  
čp. 1119 v Bazovského ulici, Praha – Řepy žadatelce paní XY (2 osoby),  
trvale bytem Španielova 1269, Praha - Řepy  

 

ZMČ schvaluje pronájem obecního bytu č. XY o vel. 1+k.k. s přísl. v 1. patře domu čp. 1119  
v Bazovského ulici, Praha - Řepy žadatelce paní XY (2 osoby), trvale bytem Španielova 1269, 
Praha – Řepy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky  
za regulované nájemné, které bude dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými 
zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími platnými předpisy. Nájemní smlouva bude  
dále prodloužena, pokud nájemce bude řádně plnit podmínky touto smlouvou stanovené.  
Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686a) odst. 1 až 5  
obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení peněžních prostředků 
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené s užíváním bytu 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM 
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
19) Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. XY o vel. 1+kk v 8. podlaží domu  
       čp. 1051 v Nevanově ulici 
 

Diskuse: 
Bartoš, Kopecký  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost pana XY, Vondroušova 1159 o přidělení náhradního bytu  
 

ZMČ schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č. XY o vel. 1+kk v 8. podlaží domu  
čp. 1051 v Nevanově ulici a panem XY s podmínkou, že manželé XY vezmou zpět žalobu  
o určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu, uhradí náklady soudního řízení a zavážou  
se odevzdat byt č. XY o vel. 3+1/L ve 4. podlaží domu čp. 1159 ve Vondroušově ulici. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností prodloužení, pokud 
nájemce bude řádně plnit podmínky nájemní smlouvy, za regulované nájemné, které bude 
dále upravováno v souladu s pravidly stanovenými zákonem č. 107/2006 Sb. a dalšími 
platnými předpisy. Na základě usnesení RMČ č. 233 ze dne 15. 5. 2006 bude ve smyslu § 686 
a) odst. 1 až 5 obč. zákoníku v platném znění od nového nájemce požadováno složení 
peněžních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh na služby spojené 
s užíváním bytu.  
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění  
usnesení prostřednictvím vedoucího OSOM   
 

20,0,0 / T: ihned / Z: OSOM 
 
 
 
 
20) Žádost paní XY, bytem Korycany zastoupené panem XY – obecním zmocněncem,  
      TJ Korycany o podání návrhu na zpětvzetí exekuce na dlužné pohledávky proti  



 10

      paní XY za byt č. XY v domě čp. 1224 Makovského 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost paní XY, bytem Korycany, Úžice zastoupenou panem XY  
obecním zmocněncem, TJ Korycany, Úžice o podání návrhu MČ Praha 17  
na zpětvzetí exekuce na dlužné pohledávky za byt č. XY v domě čp. 1224,  
Makovského, Praha 6 - Řepy. 
 

ZMČ neschvaluje žádost paní XY, bytem Korycany, Úžice zastoupenou panem XY  
obecním zmocněncem, TJ Korycany, Úžice na podání návrhu MČ Praha 17  
na zpětvzetí exekuce na dlužnou pohledávku za byt č. XY v domě čp. 1224,  
Makovského, Praha 6 - Řepy. 

 

ZMČ schvaluje trvat na stanovisku, aby k odblokování nemovitostí paní XY byly exekuované 
dluhy uhrazeny a nedojde-li k dobrovolnému uhrazení dalších dluhů po pravomocném 
skončení dosud neskončených řízení, na podání další exekuce a neuzná-li paní XY  
písemně dosud nezažalovaný zbytek dluhu a neuzavře na něj splátkovou dohodu,  
bude podána (v pořadí pátá) žaloba na tento zbytek.  

 

ZMČ ukládá zástupci starostky Antonínu Kopeckému, aby zajistil splnění usnesení  
prostřednictvím OSOM 
 

17,0,3 / T: ihned / Z: OSOM 
 
21) Náměty a připomínky členů ZMČ 
 

Katra  
• Dotaz - úklid sněhu v tomto roce 
• MHMP – územní plán  
• Poděkování za úklid lokality – Nádraží Zličín (nové vedení odboru životního prostředí 

a dopravy ať se pokusí s touto lokalitou něco udělat)  
 

Synková  
• MHMP – územní plán je projednáván v komisích  

 

Černovský  
• Úklid sněhu (plochy, které se uklízely již v minulých letech, bude odklízet stávající 

firma, nové ulice – výběrové řízení vyhrála nová firma – MČ to bude stát přibližně  
o 600tis. Kč víc – jedná se o chodníky na území Starých Řep a Bílé hory 

 

Kopecký  
• Územní plán je ve fázi projednávání konceptu – vyjadřují se k tomu komise,  

Rada MČ, poté bude svoláno mimořádné zasedání Zastupitelstva MČ * 
MČ bude mít připomínky – nedošlo k zapracování našich požadavků do konceptu  

 
 
 
 
 
 
 

Synková  
• Pravděpodobný termín mimořádného zasedání ZMČ je 25. 11. 2009 v 15 hodin 

(v budově Úřadu MČ) 
 

Hájek  



 11

• Informoval o utajené akci s Městskou policií – trvala 24h (úklid prostranství – černých 
skládek, kontrola psů, bezdomovci, nalévání mladistvým, zadržení dvou celostátně 
hledaných osob) – akce tohoto druhu se budou opakovat  

 

Bartoš 
• 75 jednání RMČ – bod č. 7 – zřízení BÚ – termínované vklady 
• Smlouvy o obchodování na finančním trhu – obnáší i jiné záležitosti  

 

Černovský  
• Využití termínovaných vkladů  
• Termínované vklady - umožňuje to, aby oprávněné osoby (po projednání v rámci 

schvalovacích procesů) mohli i telefonicky uzavřít termínovaný vklad (operativnost) 
 

Bartoš  
• Dotaz, zda je to ve smlouvě limitováno pouze na uzavírání termínovaných vkladů 
• Jedná se o 200 mil. Kč – mělo by být projednáno Zastupitelstvem  

 

Černovský  
• Smlouva je všeobecná, vázáno na usnesení Rady – omezení na naší straně 
• Nejedná se o výdaj – nemusí být projednáno Zastupitelstvem  
• Tento termínovaný účet nakonec nebyl zřízen – klesnutí úrokové sazby  
• MČ hledá další titul – lepší úročení  

 

Havlíček  
• Připomínka - City bank – běžný účet – přebytky se automaticky převádí  

na termínovaný vklad (sazba od 2,5% + 100% ručení za vklad) 
 

Svoboda  
• Mezi lidmi je „fáma“ – neadekvátní zvýšení cen tepla   
• Podklady z Optimisu - částky se odvíjejí od ceníků Pražské teplárenské  

– Optimis musí ceny respektovat  
• Dostal se při výpočtu na zvýšení asi o 16% nikoliv o 34% (neúplné doklady –  

od 1. 4. 2008) 
• Rád by obdržel doklady za celý loňský rok 

 

Fencl  
• Doklady jsou k dispozici 
• Topné období (zúčtovatelné): 1. 7. – 30. 6.  
• Skokové zvýšení: k 1. 10., k 1. 1.  
• Zlevnění: k 1. 4.  
• Závislé na cenách plynu  

 
 
 
 
 
 

Bartoš 
• Nechal si to vysvětlit přímo prostřednictvím Pražské teplárenské  
• Obec – měla by zveřejnit systém vyúčtování 
• SVJ – smlouva s Pražskou teplárenskou - pracovník Optimisu – chybně stanovil výši 

odběru (proběhlo zateplení, výměna oken) 
 
 



 12

Synková  
• Jednání s Pražskou teplárenskou – zástupci se dostaví na jednání RMČ dne 11. 11.  
• Článek v Řepské sedmnáctce – bude zváženo  

 
Havlíček  

• Problém – měří se průtok ohřívacího média a ne teplota – zákazník na to doplácí  
• Způsob měření tepla v bytech – odpařovací (nepřesný a nezdravý způsob) 
• Digitální měřáky 

 
Fencl  

• Od r. 1996 – poměrová měřidla (MČ již neinstaluje odpařovací měřáky)  
 
Svoboda 

• Tabulka cen Pražské teplárenské (1. 4. 2008 - 550Kč * 1. 4. 2009 - 670Kč = 22%)   
 
 

 
 
 
 
 
Starostka Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům a 
občanům za účast na jednání ZMČ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 4. 11. 2009    
 
 
 
 
 
Schválil a ověřil:         Jitka Synková  
 

Jaroslav Hájek 
 
Jiří Masopust  

 
 


